АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30 января  2018 № 50                                                                  с. Калманка
О    внесении    изменений    в       постановление
администрации  Калманского   района  №605
от  14.11.2014 г. «Об утверждении муниципальной

программы «Повышение безопасности дорожного
движения в Калманском районе  на 2015 - 2019 годы»

В связи с изменением объема финансирования на 2018-2019 годы мероприятий муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Калманском районе на 2015 – 2019 годы» постановляю:
1.     Внести  следующие изменения в постановление администрации Калманского района № 605 от 14.11.2014 г. «Об утверждении муниципальной  программы «Повышение безопасности дорожного
 движения в Калманском районе  на 2015 - 2019 годы»  (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Калманского района  в сети Интернет.
3 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Калманского района                                                        С.Ф. Бунет
Приложение к постановлению администрации Калманского района
№ 50 от 30 января  2018г.

Изменения

в постановление администрации Калманского района № 605 от 14.11.2014 г.

«Об утверждении муниципальной  программы «Повышение безопасности дорожного движения в Калманском районе  на 2015 - 2019 годы»
1. Подраздел паспорта Программы «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:

«
	Объемы финансирования

программы
	общий объем финансирования муниципальной программы – 32649,26 тыс. руб., в том числе:

за счет средств районного бюджета –  30119,88 тыс. руб., из них:

в 2015 году – 2256,38тыс. руб.;

в 2016 году – 7251,96 тыс. руб.;

в 2017 году – 9562,46 тыс. руб.;

в 2018 году – 6539,08 тыс. руб.;

в 2019 году – 4510,0 тыс. руб.;

за счет средств бюджетов поселения – 2529,38 тыс. руб., ин них:

в 2015 году – 2069,38 тыс. руб.;

в 2016 году – 110,0 тыс. руб.;

в 2017 году – 110,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 120,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 120,0 тыс. руб..

»

2.  Раздел 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы – 32649,26 тыс. руб. в  том числе:

за счет средств районного бюджета –  30119,88 тыс. руб., из них:

в 2015 году – 2256,38 тыс. руб.;

в 2016 году – 7251,96 тыс. руб.;

в 2017 году – 9562,46 тыс. руб.;

в 2018 году – 6539,08 тыс. руб.;

в 2019 году – 4510,0 тыс. руб.;

за счет средств бюджетов поселения – 2529,38 тыс. руб., ин них:

в 2015 году – 2069,38 тыс. руб.;

в 2016 году – 110,0 тыс. руб.;

в 2017 году – 110,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 120,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 120,0 тыс. руб..
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с бюджетом на очередной финансовый год и плановый период».
3. Приложение  №1 и №3  к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в Калманском районе на 2015 – 2019 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).

Приложение 1

к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в Калманском районе на 2015 – 2019 годы»
Перечень мероприятий муниципальной  программы

	№ п/п
	Цель, задача,

мероприятие
	Срок

реализации
	Участник

программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирова-ния

	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1)
	Цель:

Снижение аварийности на дорогах района, сокращение смертности от дорожно-транспортных происшествий

	4325,76
	7361,96
	9672,46
	6659,08
	4630,0
	32649,26
	Всего,

в том числе:

	2256,38
	7251,96
	9562,46
	6539,08
	4510,0
	30119,88
	РБ

	2069,38
	110,0
	110,0
	120,0
	120,0
	2529,38
	БП

	2)
	Задача 1

Профилактика, предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	3,0
	5,0

	1,0
	1,0
	10,0
	Всего,

в том числе:

	3,0
	5,0

	1,0
	1,0
	10,0
	РБ

	3)
	Мероприятие 1.1.

Организация ежемесячного выпуска в печать материалов о безопасности дорожного движения в районной газете «Заря Приобья»
	2015-2019 годы
	Администрация района,

ОГИБДД
	3,0
	5,0

	1,0
	1,0
	10,0
	Всего,

в том числе:

	3,0
	5,0

	1,0
	1,0
	10,0
	РБ

	4)
	Мероприятие 1.2.

Регулярное информирование общественности о результатах работы ОГИБДД через районную газету и официальный сайт администрации района
	2015-2019 годы
	ОГИБДД

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	5)
	Мероприятие 1.3.

Организовать проведение консультаций в СМИ о применении законодательных и нормативных актов РФ, регулирующих правила дорожного движения, применение правил безопасности на дорогах
	2015,2017 годы
	Администрация района,

ОГИБДД, МАУ редакция газеты «Заря Приобья»

	6)
	Задача 2

Обеспечение безопасности детей, участвующих в дорожном движении, снижение детского травматизма
	2015-2019 годы

	7,0
	2,0

	9,0
	5,0
	23,0
	Всего,

в том числе:

	7,0
	2,0

	9,0
	5,0
	23,0
	РБ

	7)
	Мероприятие 2.1.

Ведение регулярной просветительской работы среди родителей по профилактике дорожно-транспортного   травматизма, совершения правонарушений несовершеннолетними на дорогах района
	2015-2019 годы
	Администрация района,

ОГИБДД

	8)
	Мероприятие 2.2.

Ежегодное проведение районных соревнований юных велосипедистов «Безопасное колесо»
	2015-2019 годы
	Администрация района,

ОГИБДД
	2,0
	2,0

	2,0
	2,0
	8,0
	Всего,

в том числе:

	2,0
	2,0

	2,0
	2,0
	8,0
	РБ

	9)
	Мероприятие 2.3.

Организация проведения  конкурсов по знаниям школьников правил дорожного движения и методам оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях
	2015-2019 годы
	Администрация района,
ОГИБДД

	1,0

	3,0
	1,0
	5,0
	Всего,

в том числе:

	1,0

	3,0
	1,0
	5,0
	РБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	10)
	Мероприятие 2.4.

Организация проведения  конкурсов на лучшую детскую творческую работу, посвященную правилам дорожного движения (сочинение, плакат,  рисунок)
	2015-2019 годы
	Администрация района,

ОГИБДД
	2,0

	4,0
	2,0
	8,0
	Всего,

в том числе:

	2,0

	4,0
	2,0
	8,0
	РБ

	11)
	Мероприятие 2.5.

Организация работы школьных автобусов, обеспечивающих безопасность перевозок учащихся
	2015-2019 годы
	Администрация района

	12)
	Мероприятие 2.6.

Размещение видеороликов по пропаганде БДД в классах по обучению правилам дорожного движения, их укомплектование литературой и материалами по наглядной агитации, посвященной правилам дорожного движения
	2015 год
	Администрация района

	2,0

	2,0
	Всего,

в том числе:

	2,0

	2,0
	РБ

	13)
	Задача 3

Развитие системы организации движения транспортных средств, пешеходов и повышение безопасности дорожных условий

	4315,76
	7354,96
	9672,46
	6599,08
	4624,0
	32566,26
	Всего,

в том числе:

	2246,38
	7244,96
	9562,46
	6479,08
	4504,0
	30036,88
	РБ

	2069,38
	110,0
	110,0
	120,0
	120,0
	2529,38
	БП

	14)
	Мероприятие 3.1.

Содержание и текущий ремонт дорог поселений, в состоянии, обеспечивающем безопасное движение транспорта и пешеходов, в т.ч. в зимний период времени
	2015-2019 годы
	Администрация

района
	2117,38
	2102,12
	8932,26
	2740,0
	2000,0
	17891,76
	Всего,

в том числе:

	2117,38
	2102,12
	8932,26
	2740,0
	2000,0
	17891,76
	РБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	15)
	Мероприятие 3.2.

Выполнение работ по ремонту и капитальному ремонту дорог поселений

	2015-2019

годы
	Администрация района
	2058,38
	4992,84
	393,1
	3489,08
	2354,0
	13287,4
	Всего,

в том числе

	69,0
	4992,84
	393,1
	3489,08
	2354,0
	11298,02
	РБ

	1989,38

	1989,38
	БП

	16)
	Мероприятие 3.3.

Обустройство дорог дорожными знаками и перекрестков знаками приоритета, обустройство пешеходных переходов вблизи социально-значимых объектов, разработка КСООД
	2015-2019 годы
	Администрация района
	60,0
	150,0
	237,1
	250,0
	150,0
	847,1
	Всего,

в том числе:

	60,0
	150,0
	237,1
	250,0
	150,0
	847,1
	РБ

	17)
	Мероприятие 3.4.

Устройство и эксплуатация наружного освещения по улицам населенных пунктов
	2015,2017 годы
	Администрации поселений
	80,0
	110,0
	110,0
	120,0
	120,0
	540,0
	Всего,

в том числе:

	80,0
	110,0
	110,0
	120,0
	120,0
	540,0
	БП

	18)
	Задача 4

 Развитие системы оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях

	50,0

	50,0
	Всего,

в том числе:

	50,0

	50,0
	РБ

	19)
	Мероприятие 4.1.

Обеспечить на уровне ЕДДС района взаимодействие служб по оказанию помощи пострадавшим в ДТП
	2015-2019 годы
	Администрация района

	20)
	Мероприятие 4.2.

Обеспечить информирование общественности о наиболее тяжких ДТП, имеющих широкий общественный резонанс, повлекших значительный материальный ущерб
	2015-2019 годы
	Администрация района,

ОГБДД

	21)
	Мероприятие 4,3

Комплектование специальным оборудованием и материалами ЕДДС района для перехода на использование единого телефона 112 экстренного вызова служб
	2018 год
	Администрация района

	50,0

	50,0
	Всего,

 в том числе:

	50,0

	50,0
	РБ

Приложение 3
к муниципальной программе «Повышение безопасности дорожного движения в Калманском районе на 2015 – 2019 годы»
Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	всего

	Всего финансовых затрат
	4325,76
	7361,96
	9672,46
	6659,08
	4630,0
	32649,26

	в том числе из районного бюджета:
	2256,38
	7251,96
	9562,46
	6539,08
	4510,0
	30119,88

	в том числе из бюджетов поселений:
	2069,38
	110,0
	110,0
	120,0
	120,0
	2529,38